
     
FAO Türkiye Temsilcisi’nden 

2023’ü geride bıraktık. Oldukça zor bir yıldı. COVID-19 
pandemisinin etkilerini yavaş yavaş aşmaya çalışırken 
Şubat’ta yaşanan iki büyük depremle sarsıldık. 50 binden 
fazla insan hayatını kaybetti. Türkiye’nin önemli bir tarım 
ve gıda üssü olan bölge ağır yara aldı. Birleşmiş Milletler 
Gıda ve  Tarım Örgütü (FAO) olarak tüm gücümüzle 
depremzedelerin yanında yer almaya, yaralarını sarmaya 
çalıştık. Acil deprem yardımları ile üretimin devamlılığını ve 
gıda güvenliğini sağlamak için çabaladık. 

2023 iklim krizinin etkilerini de en yakıcı şekilde hissetiğimiz 
yıllardan oldu. Aşırı iklim olaylarının yanı sıra kaydedilen 
rekor sıcaklıklar ve kuraklık tarımsal üretimi de olumsuz 
etkiledi. FAO olarak Türkiye’de iklim krizinin etkileri ile 
mücadele kapsamında bir çok faaliyetimiz var. 
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Viorel Gutu, FAO Orta Asya Alt Bölge Koordinatörü ve Türkiye Temsilcisi 

İçiṅdekil̇er
SPOT IŞIKLARI ALTINDA
Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşmak 
için güçlü ve etkili ortaklıklar kurmak: FAO'nun 
Türkiye'deki ortaklıkları ve faaliyetleri 

KADININ GÜCÜ
Daha güçmü ve etkili kadın hakları için, 16 Gün 
Aktivizmi
    
HASAT ZAMANI 
FAO-Türkiye'nin 2023 yılı saha çalışmalarını 
derledik.
    
PROGRAMLARDAN HABERLER
Bolu'da agroekolojik uygulamalar için ekimler 
başlıyor

FISHCap kapanış etkinliği ile sona eriyor

Ordu'da düzenlenen bölgesel çalıştay, SKH'lere 
ulaşmak için tarımda toplumsal cinsiyet 
dinamiklerinin öneminin altını çiziyor 
Türkiye, incir potansiyelini keşfedecek 

FAO ORTAKLARINDAN İZLENİMLER
Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir 
Gizligider FAOTURN için yazdı.

Türkiye'nin dört bir yanından 10 kadın kooperatifinin oluşturduğu FAO destekli bir dijital pazarlama ağı olan hepyerinden.koop, katıldığı 5. Türkiye 
Kooperatifler Fuarı'nda büyük ilgi gördü. 
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Bu sene uygulamaya aldığımız 7 farklı proje ile bu 
mücadelemizi daha da derinleştirdik.

FAOTURN’ün 16’ıncı sayısının manşetinde Ortaklık 
programlarımızın ayrıntılılarını bulacaksınız. Birleşmiş 
Milletlerin (BM) Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin 
17’incisi olan ortaklık programları ile akademi, özel sektör 
ve sivil toplum kuruluşlarıyla yaptığımız ve sektörü daha 
başarılı, inovatif ve dayanıklı hale getireceğine inandığımız 
çalışmalara imza atıyoruz. 

FAO Türkiye ofisi olarak oldukça yoğun geçirdiğmiiz ve 
Türkiye’nin dört bir yanında birbirinden değerli onlarca 
çalışmaya imza attığımız bir yıl oldu 2023. Bu sayımızda 
yıl içinde yaptığımız çalışmaların da bir özetini sunmak ve 
sonuçlarını paylaşmak istedik. 

FAOTURN geleneği olan her sayımızda değerli bir konuk 
yazar köşesinin bu haftaki konuğu SayınTarım ve Orman 
Bakan Yardımcısı Sayın Ebubekir Gizligider oldu.  

BM’nin 16 gün aktivizmi etkinlikleri de bu sene geçtiğimiz 
senelerden daha renkli ve dinamikti. Kadınların 
konumunun her alanda güçlendirilmesi, desteklenmesi 
için daha önümüzde gidecek çok yol olduğuna inanıyoruz. 

İyi okumalar

Spot işiklari altında

Ortak hedeflere ulaşmak için daha güçlü 
işbirlikleri kuruyoruz 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) açlık 
ve yetersiz beslenmenin yaşamımız boyunca ortadan 
kaldırılabileceğine inanıyor. Ancak, Sıfır Açlık hedefine 
ulaşmak için siyasi kararlılık ve kilit paydaşlarla büyük 
ittifaklar gerekli. Bu tür ortaklıklar FAO'nun açlığın olmadığı 
bir dünya için fikir birliği oluşturmaya yardımcı olma 
misyonunun merkezinde yer alıyor. Örgütün bir politika 
belirleme forumu ve benzersiz çok dilli bir mükemmeliyet, 
bilgi ve teknik uzmanlık merkezi olarak etkinliği ve 
güvenilirliği, önemli ölçüde stratejik ortaklıklar kurma ve 
geliştirme yeteneğine bağlı. Gıda güvensizliğinin üstesinden 
ancak hükümetler, sivil toplum, özel sektör, akademi, 
araştırma merkezleri ve kooperatiflerle etkin işbirliği 
yaparak ve birbirlerinin bilgi birikimi ve karşılaştırmalı 
avantajlarından yararlanarak gelinebilir. Bu nedenle FAO, 
belirlediği stratejik Dört Hedefi ve SKH'lere ulaşmak için çok 
paydaşlı işbirliğini savunmak üzere ortaklıkları genişleterek 
bu hedefe ulaşmak için bir ekip kurdu.

Bu kapsamda, FAO Türkiye ülke ofisi, Ankara Üniversitesi, 
Bahçeşehir Üniversitesi ve Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii 

Dernekleri Federasyonu (TGDF) olmak üzere Mutabakat 
Zabıtları (MoU) aracılığıyla 2 üniversite ve bir iş dünyası 
temsilcisi kuruluşla; ve bir uygulama anlaşması aracılığıyla 
Pınar Süt adlı özel bir şirketle resmi olarak iş.irliği 
gerçekleştirdi. 

Ayrıca, FAO'nun ortaklık stratejileri ve tarımsal gıda 
sistemlerini daha sürdürülebilir bir duruma dönüştürme 
çabaları doğrultusunda iki üniversite ve çok paydaşlı 
bir platform olan İzmir Ticaret Borsası ile resmi katılım 
görüşmeleri başlatıldı. 

Buna ek olarak, aynı hedefle gayri resmi katılımlar 
da aranıyor. Böylece FAO Türkiye, Migros ve Metro 
ile ortaklıklar kurdu ve stratejik Dört İyi hedefine ve 
Sürdürülebilir Kalkınma Araçları’na (SKA) ulaşmak için 
çok paydaşlı işbirliğini savunmak üzere ortaklıkları 
genişletmeye aktif olarak dahil oldu.

FAO, Ekim 2023'te Pınar Süt ile bir uygulama anlaşması 
imzaladı. Türk tarımında genç göçünün ve yaşlanan çiftçi 
topluluklarının zorluklarının farkında olan Pınar Süt, genç 
çiftçilerin katılımını sağlamak, sürdürülebilir tarımı teşvik 
etmek ve kırsal kalkınma sorunlarını ele almak için FAO 
ile ortaklık kurdu. İşbirliği kapsamında Ankara Üniversitesi 
Kalkınma Çalışmaları Merkezi (AKÇAM) tarafından genç 
çiftçilerin motivasyonlarını ve ihtiyaçlarını anlamak için bir 
saha araştırması yapıldı ve ardından kırsaldaki gençleri ve 
üretimi destekleyen bir eylem planı oluşturmak için çok 
paydaşlı bir çalıştay düzenlendi. Aralık 2023'te İzmir'de 
anket bulgularını açıklamak üzere bir çalıştay düzenlendi. 
Amaç, genç çiftçileri kırsal alanlarda kalmaya teşvik ederek 
sosyoekonomik büyümeyi ve yatırımları desteklemek 
olarak belirlendi.

Akademi tarafında ise, Ankara Üniversitesi ve Bahçeşehir 
Üniversitesi ile yapılan Mutabakat Zaptı çerçevesinde 
bu üniversitelerle ortak Dünya Gıda Günü etkinlikleri 
düzenlendi. Ayrıca, Yaşar ve Özyeğin Üniversiteleri ile 
sırasıyla bir niyet mektubu ve mutabakat zaptı aracılığıyla 
ortaklıkların resmileştirilmesi için temaslar başlatıldı. 

Ekim ayında, Türkiye’deki gıda ve içecek endüstrilerini 
temsil eden bir çatı kuruluş olan Türkiye Gıda ve İçecek 
Sanayi Dernekleri Federasyonu (TGDF) ile birlikte bir Dünya 
Gıda Günü etkinliği daha düzenlendi. Özel sektör katılımını 
artırmak için çeşitli özel sektör aktörleriyle yeni temaslar ve 
keşif görüşmeleri başlatıldı. Türkiye'nin en büyük iş dünyası 
temsil kuruluşu olan Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği 
(TÜSİAD), Türkiye İş Bankası ve Şekerbank ile ortaklıkların 
detaylandırılması ve resmileştirilmesi konusunda 
görüşmeler devam ediyor. Bankalarla yapılan görüşmeler, 
FAO Türkiye'nin kooperatif programının desteklenmesi 
ve küçük üreticilerin güçlendirilmesi konusunda işbirliği 
arayışını amaçlıyor.
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Cinsel Sömürü ve İstismar görünürlük materyalleri bastırıldı 
ve uygulama ortaklarına dağıtıldı.

FAO Türkiye çalişanlarina Toplumsal 
Cinsiyete Duyarli Dil eğitimi verildi

“Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Dil Eğitimi” 25 Ekim 2023'de 
gerçekleştirildi. Eğitimine toplam 20 FAO personeli eşit 
sayıda katıldı. Eğitim boyunca işlenen konulara kadın ve 
erkek katılımcılar eşit düzeyde ilgi gösterdi. Her iki cinsiyet 
de konuları dinlemeye ve kabul etmeye ilgi duyuyordu.
Eğitim, toplumsal cinsiyetle ilgili kavramların doğru bir 
şekilde anlaşılmasını sağlayarak ve toplumsal cinsiyet 
eşitliğini teşvik ederek hedeflerine başarıyla ulaştı. 
Katılımcılar, toplumsal cinsiyet eşitliğini daha iyi anlamak, 
erkekler için daha fazla veri eklemek veya sonraki 
eğitimlerde kadınlarla erkekler arasında daha fazla 
karşılaştırma yapılmasını ve daha fazla tartışmaya olanak 
sağlanmasını belirttiler.

Genel olarak katılımcıların yüzde 85,7'si eğitimi çok iyi 
buldu ve yüzde 14,3'ü ise eğitimi iyi buldu. Katılımcıların 
yüzde 71,4'ü içerik düzeyini mesleki geçmişlerine uygun 
buldu.

16 Günlük Aktivizm

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Gününden başlayarak, 10 Aralık İnsan 
Hakları Gününe kadar devam eden 16 Günlük Aktivizm 
Kadınlara Yönelik Şiddete Son Kampanyası, kadınlara ve 
kız çocuklarına yönelik şiddetin önlenmesi ve ortadan 
kaldırılması çağrısında bulunuyor.

Birleşmiş Milletler bu yıl 16 Günlük Aktivizmi tüm 
dünyada “BİRLEŞİN! Kadınlara ve Kız Çocuklarına Yönelik 
Şiddeti Önlemek için Yatırım Yapın” teması ile başlatıyor. 
#BahanesiYok sloganını kullanan kampanya, kadınlara ve 
kız çocuklarına yönelik şiddetin önlenmesi için yatırım 
yapılması ve toplumsal normların dönüştürülmesi için 
çağrıda bulunuyor.

FAO ortağı Metro AG, Uluslararası Artisanal Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Yetiştiriciliği Yılı'nı desteklemek için bir kampanya 
yürüttü. Ortaklık, Muğla'daki küçük ölçekli su ürünleri 
yetiştiricilerine destek sağlayan ve IYAFA 2022'nin hedefleri 
doğrultusunda alabalık yetiştiriciliğini ve tüketimini teşvik 
eden kampanya için Mayıs 2023'te verimli bir lansman 
etkinliğine sahne oldu. 

FAO ve Migros birlikte sağlıklı gıda tüketimi ve gıda 
okuryazarlığı konusunda bir tüketici rehberi hazırlıyor ve 
bu raporu yakında yayına hazır gelecek. 

 
FAO Roma Özel Sektör Ortakliklari Birimi 
Türkiye’yi ziyaret etti 

Private sector representatives with whom the FAO-Türkiye 
office collaborates came together in Ankara at a meeting 
with the participation of Giulio Cataldi from the FAO Rome 
Private Sector Partnerships Unit and Darya Alekseeva, 
Partnerships Officer of the Central Asia Regional Office. 
The meeting was also attended by representatives of 
the Turkish Industrialists’ and Businessmen’s Association 
(TÜSİAD), the Pınar Institute, Metro AG Türkiye, Migros 
Türkiye, Türkiye İş Bankası, Türkiye İş Bankası/İmecemobil 
and Şekerbank, and FAO officials. The participants 
evaluated cooperation opportunities in the fields of 
agriculture, food and sustainability, and shared their 
opinions and knowledge from their respective fields of 
experience.

Kadinin gücü

Cinsel sömürü ve istismardan ve cinsel 
tacizden korunma eğitimi

Cinsel Sömürü ve İstismardan ve Cinsel Tacizden Korunma 
eğitimi 10 Nisan 2023’de FAO personeline verildi. Cinsel 
Sömürü ve İstismar bir şiddet biçimidir ve insani yardım 
çalışanları ve etkilenen nüfusa yardım etmekle uğraşan 
diğer aktörler tarafından gücün kötüye kullanılması 
anlamına gelir.
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FAO-Türkiye ofisi, iş dünyası dernekleri, piyasalar ve bankaların temsilcileriyle bir ortaklık programı 
toplantısı düzenledi. 
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BM Türkiye ekibi 16 Gün aktivizmi için güçlerini birleştirdi. 
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Bu kapsamda, UNCT üyeleri ve Orta Asya Alt Bölge 
Koordinatörü ve FAO Türkiye Temsilcisi Viorel Gutu, 16 
Günlük Aktivizm için sosyal medya kanallarında alıntılar 
paylaştı. Viorel Gutu şunu vurguladı, “özellikle kırsal 
alanlarda, iklim değişikliği göçü ve yerinden edilmeyi 
tetikler, genellikle kadınları ve çocukları orantısız bir şekilde 
etkiler. Bu durumda, kadınlara yönelik şiddet, sömürü ve 
sosyal bozulma riski artabilir. Bu noktada, kadına yönelik 
şiddete karşı hiçbir bahane olmamalıdır”.

 Hasat zamani

2023’ü geride birakirken  

2023’ü geride bırakıyoruz. Oldukça zor geçen bir yıldı. 
COVID19’un etkileri henüz tam olarak giderilememişken 
Türkiye iki büyük deprem ile sarsıldı. Türkiye’nin Verimli 
Hilali olarak adlandırılan ve tarımsal üretimin yüzde 20’sini 
gerçekleştiren bölgede meydana gelen depremlerde 50 
binden fazla kişi öldü 100 binlerce insan evsiz kaldı. Sulama 
kanalları yıkıldı, depolar çöktü, binlerce hayvan enkaz 
altında telef oldu depremde. Tarım ve gıda sektörü de 
oldukça ağır bir yara aldı. FAO Türkiye ofisi olarak ilk andan 
itibaren önce acil insani ihtiyaçların karşılanması ardından 
da gıda ve tarım sisteminin tekrardan işlerlik kazanması 
için depremzedelerin yanındaydık.

2023 aynı zamanda küresel iklim krizinin de etkilerini daha 
sert bir şekilde gösterdiği yıl oldu. Aşırı iklim olaylarının 
giderek daha da fazla sayıda yaşanması kuraklık ve sıcaklık 
rekorları gıda güöenliğini de riske atmaya başlarken bu 
alanlarda da çalışmalarımızı yoğunlaştırdık. 

2023’te üç porfolyoda onlarca proje ile sahada çalışan FAO 
Türkiye’nin saha çalışmalarını sene sonu Bülteni geleneği 
olarak derledik.

Yedi yeni GEF projesi start aldi  

2023 yılı Küresel Çevre Fonu programı için çok görünürlüğü 
yüksek ve faaliyetler açısından verimli bir yıl oldu. GEF 7 
dönemi projelerinin Tarım ve Orman Bakanlığı iş birliğinde 
yoğun bir katılım ile lansman etkinliği düzenlendi. Kaz 
Dağları projesi, Gediz projesi ve Bolu Projeleri’nin lansman 
etkinlikleri gerçekleştirildi. Gediz Projesinde gençlerin 
katılımı gerçekleştirilen flamingo halkalama faaliyeti büyük 
bir ilgi ile karşılandı.  Arazi Tahribatının Dengelenmesi Yukarı 
Sakarya Projesi kapsamında devam eden Uygulamalı Çiftçi 
Okullarının ilk etabı 97 çiftçinin katılımı ile tamamlandı ve 
ikinci etabına başlandı. 

2023’te FAO Türkiye Ortaklik Programlari 
büyüyor

2023, FAO Türkiye Ortaklık Programlarının uluslararası 
platformlarda görünürlüğünü artırmak için verimli bir yıl 
oldu. İlk olarak, FAO-Türkiye Ortaklık Programlarına (FTPP) 
bölgesel çalıştayı, projelerin sonuçlarını ve başarılarını 
tartışmak üzere 24 Ocak'ta Azerbaycan’ın Bakü kentinde 
gerçekleştirildi.

İkincisi, 7-8 Eylül 2023 tarihlerinde Özbekistan'da 
düzenlenen 2023 Uluslararası Gıda Güvenliği Konferansı 
(ICFS 2023), FAO-Türkiye Ortaklık Programlarının (FTPP) 
görünürlüğünü artırmak için iyi bir fırsat oldu. Bu amaçla 
Semerkant'ta programları tanıtan iki sergi açıldı. 

Tarimda dijital dönüşüm; Dijital Çiftçi 
Okullari  

FAO Türkiye'nin Avrupa Birliği finansmanıyla ve Önder 
Çiftçi Derneği iş birliği içinde yürütülen Dijital Uygulamalı 
Çiftçi Okulu , Türkiye'de dijital tarım alanında önemli bir 
adım olarak ön plana çıkıyor. Uygulamaliciftciokulu.org 
platformu, çiftçilere pratik ve interaktif eğitime erişim 
sağlarken, aynı zamanda daha verimli ürün yönetimi ve 
sürdürülebilir tarım uygulamalarının benimsenmesine 
yardımcı olan saha izleme sistemlerini de entegre ediyor.

FAO Türkiye, bu platform aracılığıyla çiftçilere modern 
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GEF 7’nin lansmanı Tarım ve Orman Bakanlığı ile birlikte yapıldı. 
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Dijital platform, uygulamaliciftciokulu.org, çiftçilere pratik ve interaktif eğitim kaynaklarına erişim 
imkanı sunuyor.
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tarım teknikleri sunarak üretkenliklerini artırmayı ve 
sürdürülebilir tarım yöntemlerine geçişlerini desteklemeyi 
amaçlıyor. Dijital platform, çiftçilerin gelecekteki zorluklara 
hazır olmalarını sağlamak ve bu alanda yetkinliklerini 
geliştirmeyi hedefliyor. Bu girişimin daha da ilerletilmesi 
için, on ilde kapsamlı saha ziyaretleri gerçekleştirilmiş olup 
bu ziyaretler, çiftçilerin platformun özelliklerinden en iyi 
şekilde yararlanmalarını ve tarım uygulamalarını bu dijital 
kaynaklarla geliştirmelerini sağlamak amacıyla büyük 
önem taşıyor.

Depremin yaralarini birlikte sariyoruz 

6 Şubat 2023’te Türkiye'nin tarım, ormancılık, balıkçılık, 
hayvancılık ve süt üretimi açısından hayati öneme sahip 
11 ilini etkileyen depremler sonrası, FAO, Tarım ve Orman 
Bakanlığı ve diğer ortaklarla birlikte tarım sektörünün 
ihtiyaçlarını değerlendirmek ve müdahalelerde bulunmak 
adına iş birliği içinde çalışıyor. 

Etkilenen bölge, Türkiye'nin tarımsal GSYİH'sine çeşitli 
ürünler katkıda bulunan ve gıda işleme endüstrisinde 
kritik bir rol oynayan Bereketli Hilal'in bir parçası. İlk 
değerlendirmeler, tarımsal altyapıda geniş çaplı hasarlar, 
hayvan barınaklarında önemli kayıplar ve tedarik 
zincirlerinde kesintiler gösterdi. Bunun üzerine FAO ve 
Bakanlık etkilenen bölgelerdeki yaklaşık 700.000 kişiyi 
desteklemeyi hedefleyen 112 milyon dolar değerindeki 
Deprem Müdahele ve Kurtarma Planı'nı (ERRP) geliştirdi. 
ERRP, tarımsal gıda sistemlerinin restorasyonu, tarım 
işgücü piyasalarının canlandırılması ve kırsal toplulukların 
güçlendirilmesine odaklandı. Bu çaba doğrultusunda FAO, 
1765 yararlanıcıya yaklaşık 265,500 dolarlık tarımsal girdi 
sağlamış ve 1506 çiftçi ailesine 465,000 dolarlık şartsız 
nakit desteği sunmayı planladı. Ayrıca, TCP projeleri 
kapsamında daha fazla yardım sunarak, 455 yararlanıcıya 
süt ekipmanları ve sera girdileri sağlamakta ve 430 
balıkçılık ailesine nakit yardımı yapıyor. Bu girişimler, 
''Depremden Etkilenen İllerde Tarım Sektörü İhtiyaç Analizi 
Değerlendirmesi'nde'' önerilen kapsamlı stratejilerle 
uyumlu olup, sürdürülebilir bir tarım sektörü için girdi 

desteği, yeniden yapılanma ve kapsayıcı iyileşmenin 
gerekliliğini vurguluyor. Sağlanan bu desteklerin yanısıra, 
Uygulamalı Çiftçi Okulları kapsamında, 810 küçük aile 
üreticisinin sürdürülebilirliği, iklim dostu tarım yöntemleri 
ve iyi tarım uygulamalarını da içerecek şekilde teknik 
becerilerinin geliştirilmesi yoluyla destekleniyor.
 

Kadin liderliğindeki kooperatifler 
Hepyerinden.koop araciliğiyla ağ 
oluşturdu

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Türkiye 
tarafından Avrupa Birliği finansmanıyla yürütülen proje 
kapsamında, Tarım ve Orman Bakanlığı ile Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın destekleriyle hayata geçen 
HepYerinden.koop, dijitalleşmenin tarıma entegre edilmesi 
ve sürdürülebilir uygulamaların teşvik edilmesini sağlama 
amacıyla kuruldu. HepYerinden, bu kooperatifler için dijital 
bir merkez görevi görerek, hem ekonomik hem de sosyal 
ilerleme için gerekli olan iş birliği ve birleşik bir kimlik için 
bir alan sağlıyor. Platformun açılışının yapıldığı lansman 
töreninde, çeşitli kuruluşlardan temsilciler ve uluslararası 
katılımcılar, platformun kırsal kalkınma, istihdam ve doğal 
afetler gibi zorluklarla mücadeledeki rolünü vurguladılar. 
Ünlü oyuncu Engin Altan Düzyatan da lansman sonrası ilk 
müşteri olarak girişime destek verdi. Şubat ayında yaşanan 
depremlerin etkilerinin üstesinden gelen kooperatiflerin 
dayanıklılık hikâyeleri, HepYerinden'in dönüştürücü 
potansiyelini ortaya koydu. Bu platform sadece bir pazar 
yeri değil; kolektif gücün bir sembolü ve Türkiye'nin tarım 
sektöründe sürdürülebilir kalkınma adına önemli bir adım 
olacak.

Güçlendirilmiş Geçim Kaynaklari Yoluyla 
Dayanikliliğin Desteklenmesi projesinin 
işgücü piyasasi değerlendirmesi hazir

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen “'’Güçlü Geçim 
Dayanıklı Toplum projesinin iş gücü piyasası etkisi 
bağımsız bir araştırma ekibi tarafından değerlendirildi. 
Değerlendirmenin bulguları, "Projenin Faydalanıcıların 
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ERRP, Türkiye'de Şubat ayında meydana gelen depremlerin mağdurlarına yardım sağlıyor. 
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HepYerinden, kooperatifler için dijital bir merkez görevi görerek işbirliği ve birleşik bir kimlik için 
bir alan sağlıyor. 
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Geçim Kaynakları ve Yerel İşgücü Piyasası Üzerindeki Etkisi" 
adlı bir raporda derlendi. Rapor bulguları, projenin istihdam, 
beceri geliştirme ve dayanıklılığı artırma ile ilgili hedeflerine 
ulaştığını gösteriyor. Raporda dikkat çeken bulgulardan biri, 
projeye kadınların yüksek oranda katılımıdır; bu katılım 
bazı bölgelerde erkek katılımcıların sayısına eşit ya da daha 
fazladır. Bu veriler, projenin cinsiyet eşitliğini teşvik etme 
ve işgücünde kadınları güçlendirme konusundaki etkinliğini 
vurguluyor. Elde edilen bu önemli rakamlar ve bulgular, 
projenin yerel işgücü piyasası üzerindeki önemli etkisini 
ve topluluklardaki ekonomik ve sosyal refahı artırma 
yönündeki odaklanmış çabaların değerini gösteriyor. Rapor 
ayrıca, özellikle tarım sektöründe, yararlanıcılar arasında 
mesleki becerilerde kayda değer bir gelişme olduğunu 
ve daha sürdürülebilir ve dirençli geçim yollarına doğru 
olumlu bir değişim olduğunu belirtiyor. Genel olarak, 
bulgular projenin toplulukları güçlendirme ve tarımı hem 
geçerli hem de ödüllendirici bir alan olarak teyit etme 
konusundaki başarısını yansıtıyor.

 

Projelerden haberler
FRIENDS Projesi’nin Konya ve Antalya 
misyonlari  

FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık Programı (FTTP II) 
bünyesinde yürütülen “Orta Asya'da Çevresel Kalkınma 
ve Sürdürülebilirlik için Orman Restorasyonunun 
İyileştirilmesi” (FRIENDS) projesinin faaliyetleri 
kapsamında Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, 
Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan'dan gelen 
uzmanlar Türkiye’nin arazi tahribatı ile mücadele ve 
orman restorasyonu konularındaki çalışmalarını yerinde 
görmek için bir araya geldiler. Türkiye’nin arazi tahribatı 
ile mücadele ve orman restorasyonu konularında sahip 
olduğu deneyim ve uzmanlığı, alt bölgedeki ülkelere 
sunmayı amaçlayan FRIENDS projesi kapsamında Konya 
ve Antalya’da hayata geçirdiği “iyi uygulamalar” için bir 
çalışma gezisi düzenlendi.

FISHCap kapaniş etkinliği ile sona eriyor

"Orta Asya, Azerbaycan ve Türkiye'de Sürdürülebilir 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Yetiştiriciliği Yönetimi için 
Kapasite Geliştirme (Faz I - su ürünleri yetiştiriciliği ve gıda 
güvenilirliği)" (FISHCap) projesi, 18 Ocak 2024 tarihinde 
İzmir'de düzenlenecek kapanış etkinliği ile sona eriyor. 
Bütçesi 1 000 000 ABD Doları olan proje, gıda güvenilirliğini 
destekleyecek şekilde sürdürülebilir balık üretimi için 
tatlı su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı, yönetimi, 
korunması ve geliştirilmesini etkin bir şekilde ele almak 
üzere alt bölge ülkelerinin bölgesel kapasitelerini artırdı.

Ordu'da düzenlenen bölgesel çaliştay, 
SKA'lara ulaşmak için tarimda toplumsal 
cinsiyet dinamiklerinin öneminin altıni 
çiziyor

"Kimseyi geride bırakma: Türkiye ve Orta Asya’da 
kırsal kesimde kadınların güçlendirilmesi ve daha fazla 
katılımının sağlanması” projesi kapsamında 13-14 Aralık 
2023 tarihlerinde Ordu'da düzenlenen iki günlük bölgesel 
çalıştay, Tacikistan, Türkiye ve Özbekistan'dan bakanlık 
ve devlet kurumlarından katılımcıları bir araya getirdi. 
Çalıştay kapsamında, tarım, ormancılık ve gıda güvenliği 
alanlarında çalışan hükümet yetkilileri, geride kalma riski 
taşıyan kırsal kesimdeki kadınların ihtiyaçlarına yönelik 
sosyal kapsayıcı ve toplumsal cinsiyete duyarlı politika 
ve uygulamalar konusunda kurumlarının deneyimlerini 
paylaştı. Çalıştayda ayrıca, Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından oluşturulan toplumsal cinsiyet birimlerine 
ziyaretler ve programdan yararlanan kırsal kesimdeki 
kadınlarla görüşmeler gerçekleştirildi.

FAO-Türkiye ortakliği, kurak alanlar 
için ürün çeşitlendirme projesiyle 
Nijerya'nin Borno eyaletine uzaniyor

FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık Programı’nın (FTTP II) 
6 Kasım’da Borno Eyaleti’nde başlattığı yenilikçi bir proje, 
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Çalışmanın bulguları, projenin hedeflerine ulaştığını gösterdi.
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Tacikistan, Türkiye ve Özbekistan'dan Ordu'daki çalıştay katılımcıları. 
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ilçelerinde yaşayan çiftçilere verilen uygulamalı eğitimlerde 
toprak örneklerinin nasıl ve ne zaman alınacağı detaylı 
bir şekilde anlatıldı Teknik personel, STK temsilcileri ve 
çiftçilerin yer aldığı toplamda 50’nin üzerinde kişi eğitim 
aldı. Teorik eğitimler sonrası çiftçilerle birlikte Seben ve 
Yeniçağa ilçelerindeki 17 ayrı noktadan toprak örnekleri 
alındı.
 
Teknik personel, STK temsilcileri ve çiftçiler de dahil olmak 
üzere 50'den fazla katılımcı eğitim aldı © FAO

Toprak numunelerinin toplanmasının ardından tohum 
ekimine Yeniçağa ve Seben ilçelerinde başlanarak farklı 
noktalarda toplam 10 hektarlık bir alanda demonstrasyonlar 
kuruldu. Demonstrasyon arazilerinde iklim koşulları, 
sürdürülebilir arazi yönetimi (SLM) ve Arazi Bozulumunun 
Nötralitesi (LDN) uygulamaları dikkate alındı.

Dönüştüren Kadinlar Platformu

Geri dönüşümün kaçınılmaz olduğu düşüncesiyle hareket 
eden, sürdürülebilir bir dünya için atılan adımların önemine 
dikkat çeken Dönüştüren Kadınlar Platformu, 11 Aralık 
2023 tarihinde Ankara’da TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 
katılımıyla “Dönüştüren Kadınlar” etkinliğini gerçekleştirdi. 
Ayşegül Selışık, Mert Fırat, Elvan Odabaşı, TOBB Ankara 
Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Hande Öztürk, DG Dogru 
Geri Kazanım Kurucusu Nagihan Yılmaz’ın katılımıyla bir 
panel gerçekleştirildi. Ayşegül Selışık panelde FAO’nun 
gıda kaybı ve israfı, kooperatifçilik ve kadınların tarım-gıda 
sistemlerindeki önemi konularındaki yaklaşımına değindi. 

Türkiye'nin incir potansiyeli açiğa 
çikarilacak 

Türkiye, FAO ile işbirliği içinde Bir Ülke Bir Öncelikli Ürün 
(OCOP) girişimini başlatarak inciri özel bir tarımsal ürün 
olarak belirledi. 7-8 Aralık 2023 tarihlerinde Aydın'da 
düzenlenen ulusal lansman etkinliği, hükümet yetkilileri, 
akademi üyeleri ve sektör temsilcileri de dahil olmak 
üzere çeşitli paydaşların katılımıyla gerçekleşti. Açılış 
sunumlarında, Türkiye'deki incir gelişimine odaklanarak 
OCOP'un küresel ilerlemesini özetlendi. Etkinlikte 

Nijerya’nın kurak bölgelerindeki tarımın dönüştürülmesine 
katkı vermeyi planlıyor. “Borno Eyaleti Kurak Alanlardaki 
Küçük Ölçekli Çiftçiler İçin Sürdürülebilir Bitkisel Üretimin 
Çeşitlendirilmesinin ve Güçlendirilmesinin Desteklenmesi 
Projesi” çiftçilerin ve tarım uzmanlarının ürün desenlerini 
çeşitlendirmek için kapasitelerini geliştirmeyi ve kurak 
alanlar için sürdürülebilir ürün yönetimi tekniklerini teşvik 
etmeyi amaçlıyor.

FAO – Türkiye Ortaklık Programı tarafından desteklenen 
ve FAO Bitkisel Üretim ve Koruma Bölümü'nün (NSP) 
desteğiyle, FAO Türkiye, FAO Nijerya ofisleri ve her iki 
ülkenin tarım bakanlıklarınının işbirliği ile geliştirilen bu 
ortak proje, 200.000 ABD Doları bütçeyle Temmuz 2025'e 
kadar sürecek.

Proje başlangıç toplantısı 6 Kasım 2023 tarihinde Nijerya 
ve Türkiye'den üst düzey yetkililer ve ilgili uzmanların 
katılımıyla çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Arazi Tahribatınin Dengelenmesi, Yukari 
Sakarya Projesi 

Arazi Tahribatının Dengelenmesi Yukarı Sakarya Havzası 
projesi kapsamında 13-14 Aralık tarihinde Ankara’da 
Uygulamalı Çiftçi Okulları Müfredat Çalıştayı gerçekleştirildi. 
Yapılan çalıştayda uzmanların katılımıyla çiftçilerin alacağı 
eğitimlerin konuları belirlendi. 2022 Ankara, Kütahya ve 
Eskişehir il müdürlükleri ile dört adet Uygulamalı Çiftçi 
Okulu kuruldu ve uygulandı. Sulama, hayvancılık ve 
seracılık konularında kurulan bu dört okulda 47 si kadın 
olmak üzere 97 çiftçiye ulaşıldı. Bu yeni dönemde dört 
okulda çiftçiler meracılık, sözleşmeli yem bezelyesi üretimi 
ve kesme çiçek üretimi dahil seracılık konularında eğitim 
alacak.  

Bolu’da agroekolojik uygulamalar için 
ekimler yapiliyor 

Bolu'da proje kapsamında Seben ve Yeniçağa ilçelerindeki 
çiftçilere verilen uygulamalı eğitimler sonrası 17 ayrı 
noktadan toprak örnekleri alındı. Seben ve Yeniçağa 
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FAO-Türkiye Ortaklık Programı, Nijirya’nın Borno eyaletinde kurak alanlarda ürün 
çeşitlendirmesiyle genişledi.
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Teknik personel, STK temsilcileri ve çiftçiler de dahil olmak üzere 50'den fazla katılımcı eğitim aldı.
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incir sektörünün güçlendirilmesi için stratejik işbirliği 
vurgulanmış ve işlenmiş incir ürünlerinin ihracatına 
ilişkin pratik tartışmalara yer verildi. Lansmanın başarısı, 
Türkiye'nin sürdürülebilir tarımsal gıda sistemleri 
konusundaki kararlılığında dönüştürücü bir adım anlamına 
geliyor. Katılımcılar ayrıca İncir Araştırma Enstitüsü'nü ve 
incir kurutma tesislerini ziyaret ederek sektördeki en iyi 
uygulamalar hakkında bilgi edindiler. OCOP, Özel Tarım 
Ürünleri geliştirerek ve değer zincirindeki boşlukları ele 
alarak kapsayıcı ve sürdürülebilir gıda sistemlerini teşvik 
etmeyi amaçlıyor.

 

Fao ortaklarindan izlenimler 

FAO-Türkiye İşbirliği: Sürdürülebilir 
Gida Güvenliği, Dayaniklilik ve Küresel 
İşbirliğinin Geliştirilmesi

İklim değişikliği, doğal afetler ve dünyanın çeşitli 
bölgelerinde devam eden çatışmalar, insan sağlığı için 
güvenli ve erişilebilir gıdanın önemini ortaya koymuştur. 
Ne yazık ki dünya nüfusunun önemli bir kısmı hala gıda 
güvensizliği ve yetersiz beslenme ile karşı karşıyadır.

Türkiye, FAO'nun sürdürülebilir gıda güvenliğinin 
sağlanmasına ve dünya genelinde tarımsal tehdit ve acil 
durumlara hızlı bir şekilde müdahale edilmesine yönelik 
katkılarını takdirle karşılamaktadır. 
FAO-Türkiye işbirliği, bu küresel zorlukların üstesinden 
gelmek için çalışan uluslararası işbirliğinin iyi bir örneğidir. 
FAO ve Türkiye yetmiş yılı aşkın bir süredir tarım, gıda 
güvenliği, balıkçılık, iklim değişikliği, ormancılık ve kırsal 
kalkınma alanlarının neredeyse tamamında yakın işbirliği 
içinde olmuştur. Son yıllarda bu işbirliği derinleşerek hem 
yerel hem de bölgesel düzeyde uygulanan çeşitli proje ve 
programlarla sonuçlanmıştır.

Hükümet tarafından finanse edilen FAO-Türkiye Ortaklık 
Programları aracılığıyla Türkiye, tarım alanındaki teknik bilgi 
ve birikimini Orta Asya, Afrika, Kafkaslar ve Balkanlar'da 
yer alan bir dizi ülkeyle paylaşmıştır.

Bu işbirliğinin temel bileşenleri arasında biyoçeşitliliğin 
korunması, iklim direnci ve sürdürülebilir doğal kaynak 
yönetiminin teşvik edilmesinde önemli bir rol oynayan 
başarılı Küresel Çevre Fonu (GEF) projeleri yer almakta 
ve FAO ile Türkiye'nin tarımsal ilerleme ile çevre yönetimi 
arasında uyumlu bir denge oluşturma konusundaki ortak 
vizyonunu yansıtmaktadır.

Ortak Teknik İşbirliği Programı (TCP) projeleri de 6 Şubat 
2023'te meydana gelen yıkıcı depremlerden en çok 
etkilenen bölgelerde tarımsal gıda tedarik zincirlerinin 
hasardan kurtulmasına yardımcı olarak çok önemli 
bir rol oynamıştır. Bu ortak TCP projeleri, hedeflenen 
yardımı kolaylaştırarak acil ihtiyaçları ve zorlukları ele 
almış, tarımsal gıda değer zincirlerinin ihtiyaçlarını 
değerlendirmek, planlanan eylemler için değerli veriler 
sağlamak ve tarımsal gıda sistemlerinin restorasyonunu 
desteklemek için üç yıllık bir FAO Deprem Müdahale ve 
İyileştirme Planı (ERRP) geliştirmiştir.

İleriye dönük olarak Türkiye, "Daha İyi Üretim, Daha 
İyi Beslenme, Daha İyi Bir Çevre ve Daha İyi Bir Yaşam" 
sağlamak için 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi 
doğrultusunda FAO ile bu yakın işbirliğini daha geniş bir 
alanda geliştirmek için çalışmaya devam edecektir.

FAO Türkiye Ofisi'nin yeni amiral gemisi 
çalişmasi ‘FAO Türkiye’ yayimlandi 

FAO Türkiye Ofisi'nin yeni amiral gemisi çalışması 
yayımlandı! ‘FAO Türkiye’ başlıklı çalışma, FAO'nun ülkedeki 
faaliyet ve girişimlerine genel bir bakışın yanı sıra Türkiye 
Cumhuriyeti ile ortaklaşa bölgede yürütülen program 
ve projeler hakkında kapsamlı bilgiler sunuyor. Çalışma, 
dünyanın yedinci büyük tarım ekonomisi olan Türkiye'nin 
FAO ile ortaklığı ve FAO Avrupa ve Orta Asya Bölge Ofisi'ne 
üye bir ülke olarak, sadece yerel projelerin değil, aynı 
zamanda tüm Orta Asya bölgesini kapsayan projelerin 
uygulanmasında önemli bir rol oynadığını vurguluyor
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Tariş Kooperatifi'nin incir depolama ve işleme tesislerini ziyaret eden katılımcılar.. 

Ebubekir Gizligider, Tarım ve Orman Bakanlığı Bakan Yardımcısı
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ve yaşam sürelerinin takip edilmesi amacıyla halkalama 
çalışması gerçekleştirildi. Flamingo halkalamasının sadece 
sebebi flamingoları izlemek değil aynı zamanda sulak alan 
ekosistemini de korumaktır. 
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Flamingolar ekosistem için çok ciddi bir öneme rol oynuyor 
Gediz Havzasında Sürdürülebilir ve Entegre Su Kaynakları 
Yönetimi Projesi” kapsamında Gediz Deltası’nda yer alan 
İzmir Kuş Cenneti’ndeki yapay üreme adasındaki 262 
yavru flamingo için, göç yollarının, barındıkları alanların 
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